#1
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022г. №50-т/1

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель для потребителей ООО «Альфа»на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022 №
2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022
г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1.С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Альфа» на 2023 год,
изложив приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.11.2020 № 63-т/4 в новой редакции в соответствии с

приложением 1.

2.С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «Альфа»на 2023 год, изложив
приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 27.11.2020 №63-т/4 в новой редакции в соответствии с приложением2.

3.С 01.12.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022 №50-т/1

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.11.2020 №63-т/4

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

Вода Отборный пар давлением|Остр
ЫЙИ

№ Наименование |5 2р от 7,0 а реду
п/ регулируемой Вид тарифа Год о до до циро
п организации

1 полугодие|2 полугодие 2. 5 70 13,0 13,0 ванн
кг/|кг/с кг кт ый
см2 м2 см см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
ООО «Альфа» Одноставочны|2021 2395,99 2488,25 - - - - -
(котельная №1, с. й, руб./Гкал, я - - - - -1.
Талицы, Южский НДСне 2022 2488,25 2505,70
район) облагается 2023 2707,46 ** _ _ у -

ООО «Альфа» Одноставочны|2021 2386,01 2488,61 - - - - -
(котельная №2,с. й, руб./Гкал, з р р — - -2.
"Тоицьг, Икона НДСне 2022 2488,61 2495,73
район) облагается 2023 2688,14 ** - - - _

ООО «Альфа» Одноставочны|2021|2466,11 2563,12 - - - - -
(котельная №3,с. й, руб./Гкал, + - - - - -3.
Талицеь КОзкокий НДС не

2022 2446,15 2494,64
район) облагается 2023 2244,51 ** . _ у - -

Примечания:
1. Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой от

котельной № БМК №1: на 2023 год — 1079,48 руб.; № БМК №2: на 2023 год - 1081,44 руб.; № БМК №3: на
2023 год 1089,75 руб.

2. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022 г.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/1

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.11.2020 №63-т/4

Тарифына теплоноситель

Вода№ Наименование регулируемой
п/л организации

ПИЯ тарифа Год 1 2 пар
полугодие полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией владеющей источником
(источниками) тепловой энергии,на котором производится теплоноситель

2021 27,88 40,86 -ООО «Альфа» Одноставочный,
1. |(г. Иваново, ул. Революционная, руб./мв, 2022 37,20 38,10 * -

78Г НДС б) ДС не облагается
2023 98.10 = -

 Олнос ай 2021 185,05 365,11 -
дноставочный,

2. ООО «Альфа» (котельная №1,2,3 ВБ: иа. 2022 232.86 232.86 * .с. Талицы, Южский район) НДС необщягаатея
2023 246,22 ** -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.